
LO JAIR PILATI  
Prefeito de Marmeleiro 

Pre eilura Zinzetpal de R"Parmeleiro  
ESTADO DO PARANÁ 	 CNPJ 76.205.665/0001-01 

Av. Macali, 255 - Cx. Postal 24 - Fone I Fax (46) 3525-8100 - CEP 85615-000 - MARMELEIRO - PR 
PORTARIA N° 6.748, DE 07 DE ABRIL DE 2022. 

"Dispõe sobre a promoção à profissional do 
Magistério Público Municipal de Marmeleiro, 
Estado do Paraná, por avanço horizontal e dá 
outras providências". 

PAULO JAIR PILATI, PREFEITO DE MARMELEIRO, Estado do  
Parana,  no uso de suas atribuições legais e, com fundamento nos artigos 38 e seguintes 
da Lei n° 1.923, de 05 de abril de 2012, Decreto n° 2.303 de 17 de maio de 2012 e 
Oficio n° 061/2022 de 07 de abril de 2022, do Departamento de Educação e Cultura, 

RESOLVE: 

Art.  10. CONCEDER promoção por avanço horizontal na carreira, 
Profissionais do Magistério Público Municipal de Marmeleiro, com fundamento nos 
artigos 38 e seguintes da Lei n° 1.923/2012, e disposições do Decreto n° 2.303 de 17 de 
maio de 2012.  

Art.  2°. 0 Anexo I desta Portaria contém informações dos profissionais 
do Magistério Público Municipal de Marmeleiro, com direito à promoção descrita no 
artigo primeiro.  

Art.  30  . Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Marmeleiro, 07 de abril de 2022  

Publicada no DOE Edição n° 1208 de, 08/04/2022. 

w-ww.marmeleiro.pr.gov.br  
1 



0 JAIR FILA TI 
Prefeito de Marmeleiro 

Pre edura R'unicipd de R'arnieleiro  
ESTADO DO PARANÁ 	 CNPJ 76.205.665/0001-01 

Av. Macali, 255 - Cx. Postal 24 - Fone I Fax (46) 3525-8100 - CEP 85615-000 - MARMELEIRO - PR 
ANEXO I 

PORTARIA N° 6.748, DE 07 DE ABRIL DE 2022 

N° Nome Matricula Cargo Classe 
Anterior 

Classe da 
Promoção 

01 Ivandra Shirlei Torres Hackbart 811-7 Professor  Ed.  Infantil 8 9 
02 Cristiani G. de Oliveira Nicolodi 812-5 Professor  Ed.  Infantil 8 9 
03 Cleci Koloske 810-9 Professor  Ed.  Infantil 8 9 

04 Gleice J. C. de Andrade Ghisi 831-1 Professor  Ed.  Infantil 8 9 

05 Rita Cleide  Arend  da Silva 851-6 Professor  Ed.  Infantil 7 8 

06 Loreci de Oliveira de Andrades 913-0 Professor  Ed.  Infantil 7 8 

07 Rosane  Galva()  Zatta 911-3 Professor  Ed.  Infantil 7 8 

08 Fernanda Cardoso Miniuk 908-3 Professor  Ed.  Infantil 7 8 

09 Alexandra  Martini  de Lara 909-1 Professor  Ed.  Infantil 7 8 

10 Leovane Backof Barrozo 1174-6 Professor  Ed.  Infantil 5 6 

11 Aldrine Maria Nespolo Navarini 1381-1 Professor  Ed.  Infantil 3 4 

12 Luana Backof Scheuermann 1380-3 Professor  Ed.  Infantil 3 4 

13 Aline Luginheski Almeida 1577-6 Professor  Ed.  Infantil 2 3 

Marmeleiro, 07 de abril de 2022 

Publicado no DOE Edicdo n° 1208, de 08/04/2022. 

ww-w.marmeleiro.pr.gov.br  
2 


	Page 1
	Page 2

